
 

 

 

Referat  
Skolebestyrelsesmøde 

 

Sted: Valdemarskolen – P-rummet  
Tid: Torsdag 27. august 2020, kl. 17.00-18.30 

 

 

 

Indkaldte:  
 

Henriette Refstrup, Henrik Boelsgaard, Helle Philipsen, Stine Bønløkke, Louise 
Haugsted, Inger Kristensen, Jeanette Kæseler, Helle Krogh, Tove Helbo, Lone Raben, 
Lene Agerskov, Maibritt Sander og Betina Folke 

Afbud:  Henrik Boelsgaard, Lene Agerskov og Maibritt Sander                         

 Dagsorden:  
 

 

29/2019 Til godkendelse: referat fra sidste møde 

Ad.  

 

30/2019 Fokusgruppeinterview: Evaluering af skolegang med COVID19 (60 minutter) 

Ad. Fokusgruppeinterview foretages på mange skoler og munder ud i en rapport, der skal præsen- 

teres for Børne- og Familieudvalget.  

 

31/2019: Til orientering: Budget og Regnskab (5 minutter) 

Ad. Skolebestyrelse har mulighed for at afgive høringssvar for budget 2021. Der er ikke kommet 

udmelding i forhold til anlægsoversigt. Der er ikke besparelser i vente på drift men heller ikke en 

økonomisk tilførsel. Efter Samrådsmødet torsdag den 03. september foreslår Betina at formand, 

næstformand og hun sætter sig sammen i forhold til høringssvar. Skolebestyrelsen bakker op om    

dette forslag og beder om, at udskiftning af halgulv bliver nævnt i høringssvaret. Skolen forventer, at    

vi får mulighed for at ansætte en fysioterapeut i en stilling på 30-32 timer pr. 01.10 eller 15.10. Der 

bliver spurgt ind til skolens kommende fysiklokale. Betina har en forventning om, at lokalet står klar til  

til brug efter efterårsferien. Vi har i dag fået en opsigelse fra en medarbejder (pædagog), og der er 

indgået fratrædelsesordning for en anden medarbejder. Begge skal have feriepenge med sig, og det 

løber op i et i et pænt beløb. Der kommer stillingsopslag i forhold til pædagogstillingen. 

 

32/2019: Til orientering og debat: GDPR-regler (10 minutter) 

Ad. Udskydes, og kommer på dagsorden næste gang. 

 

33/2020: Nyt fra forældre, medarbejdere og ledelse (10 minutter) 

Ad. Forældre: Der efterspørges bibliotek, som vi får i samarbejde med Herningsholmskolen afd. 

Holtbjerg, og med lidt held kan vi vise det frem til næste bestyrelsesmøde, og vi håber, det er klar        

til brug efter uge 42. Der er nogle forældre, der efterspørger muligheden for at få timer på 

almenområdet. Det kan evt. blive en mulighed både i forhold til Herningsholmskolen afd. Holtbjerg   og 

selve Herningsholmskolen. Der tales om og arbejdes på sparring/arrangementer på tværs af         

skolens afdelinger. Der er forslag om at drøfte ønske om timer på almenområdet med forældrene til 

mødet vedr. UPV. Der spørges til en deadline for hvornår legepladserne er færdige. Betina kontakter  

Bo Berthelsen for at få en deadline. Der har været kommentarer fra forældreside i forhold til 



sammensætning af klasser på 6-7. og 8-10. årgang. Fra skolebestyrelsens side er holdningen, at   

skolens personale er kapable til at sammensætte klasser. Der spørges ind til ”smør-selv ordning” i     

afd. A. Fra skolens side håber vi det kommer i gang snarest, og Lene vender tilbage med svar til 

relevante forældre, når det er blevet endelig afklaret. Forespørgsel til åbning af terapibassinet: vi 

forventer ikke det kommer til at åbne foreløbig. Der spørges også ind til hvornår , det bliver muligt      

for forældre at komme ind på skolen. Svaret er at kontakte elevens lærer/pædagog for nærmere 

individuel aftale.  

Medarbejdere: Helle K fortæller, at vi er kommet godt i gang og eleverne klarer det godt. Der fortæl- 

les, at der løbes stærkt. Der er startet nye unge medarbejdere, det er et frisk pust, og de er kommet 

godt i gang. 

Ledelse: Vi har fået en opsigelse fra en pædagog og stillingsopslag er slået op. Vi beslutter, at Tour       

de bestyrelse erstattes af et ordinært bestyrelsesmøde. Skolebestyrelsen skal udarbejde en Anti-

mobbestrategi. Den nuværende er fra Åmoseskolen, og den favner ikke den bredere elevgruppe.  

 

34/2019 Evt. (5 minutter) 

Ad. Muligt punkt til møde: mulighed for at få timer sammen med elever på almenområdet. Rundvis- 

ning på skolen når det bliver muligt. 

 

 

Referent: Lone Raben 

 


